COMISSÃO DE CULTURA

REQUERIMENTO Nº            , 2013
(Da Sra. Jandira Feghali)

Requer seja realizada Audiência
Pública para apresentação e
discussão sobre as prioridades da
FUNARTE.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno, requeiro a Vossa
Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, seja realizada Audiência para
apresentação e debate das iniciativas e prioridades da FUNARTE – Fundação Nacional
das Artes.

A FUNARTE tem por finalidade promover e incentivar a produção, a
prática e o desenvolvimento das atividades artísticas e culturais no território nacional e,
especialmente, promover ações destinadas à difusão do produto e da produção cultural.

Para tanto, requeiro que seja convidado o Presidente da Instituição,
Sr. Gotschalk da Silva Fraga – Guti Fraga.

Sala da Comissão, em            de agosto de 2013.

    Deputada JANDIRA FEGHALI
    PCdoB/RJ